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SÉNAT DE BELGIQUE

SESSION DE 1960-1961.

SEANCE DU 8 FEVRIER 1961.

Projet de loi d'expansion économique, de progrès
social et de redressement financier.

Titre IV.- Pouvoirs régionaux et locaux.

AMENDEMENT PROPOSE PAR M. YERNAUX.

ART. 96.

Remplacer le texte du $ 1"r de cet article par ce qui
suit :

«Ilest insérédans les lois relativesaux impôtssur les
revenus coordonnées le 15 janvier 1948, un arti-
cle 83bis rédigé comme suit :

« Article 83bis.- $ 1"r. Par dérogation à l'article 83,
les communes peuvent établir, pour chacun des exer-
cices pour lesquels elles perçoivent au moins 800 centi-
mes additionnels à la contribution foncière :

» 1º une imposition qualifiée taxe communale sur les
revenus d'actions etde capitaux investis, fixée à un
pourcentage du montant de la taxe mobilière due, pour
le mème exercice, à l'Etat du chef:

> a) des revenus d'actions ou de parts visés aux
articles 14, § 1, 1" et 15, qui correspondentproportion-
nellement aux bénéfices réalisés en Belgique;

»b)des revenus des capitaux investis en Belgique
vises aux articles 14, § 1, 3º, a, et 15, $ 2, dernier alinéa;
R. A 6030.
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BELGISCHE SENAAT

ZITTING 1960-1961.

VERGADERING VAN 8 FEBRUARI 1961.

Ontwerp van wet voor economische expansie,
sociale vooruitgang en financieelherstel.

Titel IV. - Regionale en lokale besturen.

AMENDEMENT VAN DE HEER YERNAUX.

ART. 96.

De tekstvan § 1 van ditartikel te vervangen als
volgt :

« In de op 15 januari1948 gecoördineerde wetten
betreffende de inkomstenbelastingen, wordt een arti-
kel 83bis ingevoegd dat luidt als volgt :

« Artikel 83bis.- §1. In afwijking van artikel83
zijn de gemeenten gerechtigd tothet invoeren,voor
ieder der dienstjaren, waarvoor zij tenminste
800 opcentiemen op de grondbelasting heffen :

» 1º van een belasting genaamd gemeentebelasting
op de inkomsten uit aandelen en belegde kapitalen,
welke is vastgesteld op een percentage van het bedrag
van de mobiliënbelasting aan het Rijk voor hetzelfde
dienstjaar verschuldigd uit hoofde van :

» a) inkomsten uit aandelen of deelhebbingen als
bedoeld bij de artikelen 14, § 1, 1º en 15, die propor-
tioneel overeenkomen met de in België verwezenlijkte
winsten;

»b)de inkomstenuit in Belgiëbelegdekapitalen als
bedoeld bij de artikelen 14, § 1, 3º a, en 15,§2, laatste
lid;

R. A 6030.
Zie :

Gedr. St. van de Senaat :
67 + Err. (Zitting 1960-1961) : Ontwerp overgezonden door de Kamer van

Volksvertegenwoordigers;
108 (Zitting 1960_1961) :Verslag.
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> 2º une imposition, qualifiée taxe communale sur
les revenus professionnels, fixée à un pourcentage de
la partie de la taxe professionnelle due, pour le même
exercice, à l'Etat et correspondant proportionnelle-
ment aux revenus professionnels vises à l'article 25,
$ 1, réalisés en Belgique.

» Cependant, en ce qui concerne les rémunérations
visées à l'article 25, § 1, 2º a, recueillies à l'étranger par
des habitants du Royaume ayant la qualité de travail-
leur frontalier en vertu d'une convention conclue par
la Belgique en vue d'éviter la double imposition, la
taxe communale est également applicable sur la taxe
professionnelle afférente à ces rémunérations.

» Ces deux impositions ne peuvent excéder le taux
de10 %.

» Lorsque les résultats de la péréquation générale
des revenus cadastraux effectuée en exécution de l'arti-
cle 11 de la loi du 14 juillet 1955, serviront de base à la
contribution foncière, le Roi déterminera, en fonction
des revenus cadastraux nouveaux, le nombre des cen-
times additionnels à la contribution foncière qui cor-
respondra à celui qui est prévu au premier alinéa ».

E. YERNAUX.

» 2º een belasting genaamd gemeentebelasting op de
bedrijfsinkomsten, welke is vastgesteld op een percen-
tage van het gedeelte van de bedrijfsbelasting, voor
hetzelfde dienstjaar aan het Rijk verschuldigd en dat
proportioneel overeenstemt met de bij artikel 25, § 1,
bedoelde bedrijfsinkomsten, welke in België zijn ver-
wezenlijkt.

» Nochtans, wat de bij artikel 25, § 1, 2º, a, bedoelde
bezoldigingen betreft welke in het buitenland worden
verkregen door Rijksinwoners die de hoedanigheid
hebben van grensarbeider krachtens een door België
gesloten overeenkomst tot voorkoming van dubbele
aanslag, is de gemeentebelasting eveneens toepasselijk
op de bedrijfsbelasting in verband met deze bezoldi-
gingen.

» De aanslagvoet van deze beide belastingen mag
10 % niet te boven gaan.

» Wanneer de uitkomsten van de algemene pere-
quatie van de kadastrale inkomsten, verricht in uitvoe-
ring van artikel 11 der wet van 14 juli 1955, tot grond-
slag zullen dienen voor de grondbelasting, zal de
Koning in functie van de nieuwe kadastrale inkomsten,
het aantal opcentiemen op de grondbelasting bepalen,
hetwelk beantwoordt aan dat bedoeld in het eerste
lid. »

14.456 - E. Guyot, s. a ., Bruxelles.


